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    20 januari 2026 
  
   
 
Protokoll	från	styrelsemötet	den	11	december	2025		
 
Närvarande ledamöter 
Hans Adolfsson, ordförande 
Malin Broberg, vice ordförande 
Erik Renström, vice ordförande 
Birgitta Bergvall-Kåreborn 
Muriel Beser Hugosson 
Kerstin Jacobsson 
Jerker Moodysson 
Sanne Kofod Olsen 
 
Adjungerade 
Rasmus Lindstedt, ordförande SFS (hela mötet) 
 
Kansli 
Marita Hilliges, generalsekreterare 
Christopher Sönnerbrandt, bitr. generalsekreterare 
Linda Gerén 
Lars Alberius, sekreterare 
 
 

1. Mötets öppnande 
Ordförande hälsade alla välkomna till dagens möte.   
 

2. Fastställande av dagordningen och anmälan om övriga frågor 
Rasmus Lindstedt anmälde en övrig kring gällande ändring av examensordningen. 
 
Dagordningen fastställdes. 

 
3. Protokoll från sammanträde den 18 november 

Styrelsen lade protokollet från mötet den 18 november 2025 till handlingarna, tog del 
av fattade presidiebeslut och lämnade remissyttranden. 

 
4. Omsättning av grupper och nya grupper 

Styrelsen tog del av arbets- och expertgruppernas verksamhetsrapporter och förslag 
till uppdrag för: Expertgruppen för analys, Expertgruppen för ekonomifrågor, Expert-
gruppen för internationaliseringsfrågor (Arbetsgruppen europafrågor och Rådgivande 
gruppen för globala relationer), Expertgruppen för kvalitetsfrågor (Arbetsgruppen för 
kvalitet i verksamhetsstödet), Arbetsgruppen för meritbedömningsfrågor, Rådgivande 
gruppen för samverkan och innovation, Samverkansgruppen med Migrationsverket, 
Styrgruppen för det administrativa ledarprogrammet, UHR-anknutna grupper 
(Antagningsrådet, Referensgrupp antagning, Styrgrupp antagning). 
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Styrelsen beslutade ny mandatperiod för följande grupper: Expertgruppen för analys, 
Expertgruppen för ekonomifrågor, Expertgruppen för internationaliseringsfrågor 
(Arbetsgruppen europafrågor och Rådgivande gruppen för globala relationer), Expert-
gruppen för kvalitetsfrågor (Arbetsgruppen för kvalitet i verksamhetsstödet), Arbets-
gruppen för meritbedömningsfrågor, Rådgivande gruppen för samverkan och inno-
vation, Samverkansgruppen med Migrationsverket, Styrgruppen för det administrativa 
ledarprogrammet, UHR-anknutna grupper (Antagningsrådet, Referensgrupp antagning, 
Styrgrupp antagning).  

 
Vidare beslutade styrelsen att pausa Samverkansgruppen med Myndigheten för 
yrkeshögskolan samt uppdrog åt presidiet att besluta uppdrag och sammansättning för 
grupperna. 
 

5. ERA Act: Öppet samråd 
Styrelsen diskuterade EU-kommissionens öppna samråd och beslutade SUHF:s 
ståndpunkter i enlighet med diskussionen.  
 
Styrelsen diskuterade utkastet till ERA Act Position Paper och beslutade innehållet i 
positionspapperet samt gav presidiet i uppdrag att färdigställa dokumentet, båda i 
enlighet med diskussionen. 
 

6. Ansvarsfull internationalisering: Stödfunktion 
Erik Renström informerade om processen kring riktlinjer för ansvarsfull internationa-
lisering inom Vetenskapsrådet och Vinnova. Vad gäller stödstruktur är regeringens idé 
att förlägga den till Vetenskapsrådet. Frågan behöver diskuteras vidare inom sektorn.  
 
Styrelsen diskuterade dessa frågor. Samarbete med Kina diskuterades särskilt.  
 

7. Halvvägsutvärdering 
Styrelsen utvärderade sitt första arbetsår. Styrelsen tyckte att arbetet fungerar bra. 
Från och med nästa år önskade den att kallelser sänds via Outlook.  
 

8. Om Statskontorets rapport mm 
Kerstin Jacobsson informerade om Statskontorets rapport ”Generella regler för förvalt-
ningsmyndigheter”. Statskontoret menar bland annat i rapporten att regelverk som 
styr högskolan inte är annorlunda än styrningen av andra myndigheter.  
 
Styrelsen diskuterade frågan.  
 

9. Alumnverksamhet 
Marita Hilliges informerade om att med inspiration från den polska rektorskonferen-
sen använder vi numera alumner i vår verksamhet och arbetsgrupper. Som ett led i att. 
ha kontakt med våra alumner anordnar vi alumnträffar. En träff har anordnats hittills 
för rektorer. Tanken är att även inkludera förvaltningschefer och genomföra träffarna 
vartannat år. Styrelsen ställde sig bakom förslaget. SUHF är värd. En programkommitté 
kan behövas. 
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10. Styrelsemöten och andra möten inom SUHF 2027 
Styrelsen fastställde mötesdatum för styrelsemöten och andra möten 2027 enligt 
förslag.  
 

11. Presidiet rapporterar 
 

a. Presidiedagar 
Marita Hilliges informerade om att presidiet inom ramen för presidiedag tidi-
gare samma dag träffade Tora Holmberg, ny rektor Umeå universitet. Nästa 
dag som är i februari kommer presidiet att träffa Kungliga biblioteket, CSN:s 
nya GD, Saco studentråd och SFS. Presidiet kommer även att träffa ledningarna 
för MSB och Säpo under våren, liksom KVA:s nya ständiga sekreterare.  
 

b. Dialogseminariet 2026  
Planeringen är full gång vad gäller 2026 års dialogseminarium med forsknings-
finansiärer: Tre teman är i fokus: EU, meritbedömning och den senaste 
forsknings- och innovationspolitiska proposition.  
 

c. NUS 
Marita Hilliges informerade om att den senaste styrelsemötet i NUS genom-
fördes nyligen i Tromsö, Norge. Styrelsemöten genomförs två gånger per år. 
Under 2026 genomförs även en studieresa för rektorerna till Bryssel. Danmark 
tar över som ordförande från årsskiftet. Vid mötet beslutades bland annat att 
inte ställa sig bakom förslaget om ett gemensamt nordiskt mentorsprogram 
för universitetsledningar. En tanke är att istället nyttja EUA:s ledarskapspilot.  
 

d. Kodexarbetet  
Marita Hilliges informerade om nästa steg i kodexarbetet. Under våren 2026 
kommer tre möten att genomföras runt om i landet tillsammans med ett 
digitalt möte. Förbundsförsamlingen i mars kommer att få ta del av vad 
workshoparna gett. Senare under våren kommer ett dokument att tas fram 
som skickas till remiss till lärosätena, att behandlas antas av förbundsförsam-
lingen i oktober 2026.  
 

e. FP10 
Marita Hilliges informerade om att Regeringskansliet bjudit till hearing med 
bland annat SUHF, lärosäten och andra kring förhandlingar inför det kom-
mande europeiska ramprogrammet.  
 

f. Akademisk frihet 
ST arrangerade dagen innan styrelsemötet ett samtal kring akademisk frihet 
tillsammans med Vetenskap & Allmänhets generalsekreterare Ulrika Björkstén 
och Fredrik Malm, riksdagsledamot. Från SUHF deltog Hans Adolfsson.  
 
Marita Hilliges informerade om att hela Saco antog ett uttalande för starkare 
skydd för akademisk frihet vid sin kongress i november. Karin Åmossa, SULF, 
har arbetat hårt för att detta skulle kunna genomföras.  
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Muriel Beser Hugosson uppmanade presidiet att träffa Saco/SULF för samtal 
kring hur de arbetar lokalt vid lärosätena.  
 

12. Övriga frågor 
Rasmus Lindstedt lyfte en övrig fråga gällande examensordningen. Han föreslog att 
SUHF bör uppmana Riksrevisionen att titta på ineffektiviteten i att beslut om 
utbildningar fattas av regeringen i stället för av lärosäten. 
 
Styrelsen diskuterade frågan särskilt i ljuset av SUHF:s tidigare utredning.  
 

13. Ordförande förklarar mötet avslutat 
Ordförande tackade för ett givande möte. Tack för i år, God jul och gott nytt år! 
 
 
Vid protokollet   Ordförande 
 
Lars Alberius   Hans Adolfsson 


